
ВЕТЕРИНАРНАЯ СЛУЖБА 
ХАНТЬЦМАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

(ВЕТСЛУЖБА ЮГРЫ)

ПРИКАЗ

Об утверждении государственного задания на оказание государственных 
Услуг на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов бюджетному 

учреждению Ханты-Мансийского автономного округа- Юг ры 
«Ветеринарный центр», подведомственному Ветеринарной службе

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры i|jj|j||j||j!' jjljf

г.Ханты-Мансийск тббо’б<?' 207109
Na 23-Пр-19б-ОД 
от: 13/12/2017

В целях реализации постановления Правительства Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры от 11.09.2015 №  318-п «О формировании 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) государственными учреждениями Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры и финансовом обеспечении его выполнения»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственное задание бюджетному учреждению Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры «Ветеринарный центр» на 
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов (Приложение 1), 
форму отчёта| исполнении государственного задания (Приложение 
2).

2. Директору бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры «Ветеринарный центр» А.В.Кляцкому обеспечить 
выполнение rbcyдарственного задания в рамках доведенных лимитов 
бюджетных обязательств на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задан и я.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Руководитель службы -  
главный государственный ветеринарный 
инспектор Ханты -  Мансийского 
автономного округа -  Югры



Приложение 1
к приказу Ветслужбы Югры от « » декабря 2017 года № 23-Пр- /Р ь  -ОД

УТВЕРЖДАЮ 
Руководитель 

Ветеринарной службы 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

? Трофимов Виктор Николаевич

(расшифровка подписи) 
/*? " /*?_______ '7  г.

Государственное зада и ие
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

Наименование государственного учреждения
Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 

округа -  Югры «Ветеринарный центр»

Вид деятельности государственного учреждения ветеринария
Код

Форма по ОКУД

Дата

по сводному реестру 

По ОКВЭД 

По ОКВЭД



Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах <1>
Раздел 1

1. Наименование государственной у с л у г и  Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации 
заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых

Кол по базовому 
(отраслевому) перечню

и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел и их лечению
2. Категории потребителей государственной у с л у г и  в  интересах общества

3. Показатели, характеризующие объем и (иди) качество государственной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги не определены в модельных (федеральном и общероссийском) перечнях услуг
и работ в сфере «Сельское хозяйство, ветеринария и рыбешовстве»-----
Уникальный

номер
реестровой

загжеи

Показатель, характеризующий содержание
государственной услуги 

(по справочникам)

Показатель, характеризуюший 
условия (формы) оказания 

государственной услуг и 
(по справочникам)

Показатель качества 
государственной услуги

Значения показателей качества
государственной услуги

наименован и
е показателя

единица измерения 2018 год 
(очередной 
финалсовы 

й гол)

20!9год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя

(наименование
показателя

(наименован 
не показателя

(наименование 
показателя (наименован

ие показателя

наименован
ие

код
по

ОКЕИ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых государственное задание 
считается выполненным (процентов)
3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги
Ун икал ьн 
ый номер 
реестре во
й записи

[ йжазатсль. характеризующий 
содсржание гоеударственной 

услуги
(по справочникам)

11 о кагат ель. 
характер из уюший 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги
(по справочникам)

Показатель объема 
государственной уедут

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер гшаты (цена, 
тариф)

(наимено
вание

показател
я

единица измерения 2018 год 
(очередной 
финалсовы 

й год)

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2018 год 
(очередно 

й
финансов 

ый год)

2019 год 
(1 -й гол 
плановог 

о
периода)

2020 год 
(2-й год 
плановог 

о
периода)

(наимено
ванне

показател
я

(наимено
ванне

показател
я

(найме
иоваии

е
показа!

едя

1 наименова 
ние

показателя

(найм
снова

ние
!юказ
атедя

наименова
нне

код
ПО

О КЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
!_'<>! 1000 
10020000 
2009100

Проведен
не
плановых
диагност

11а выезде \ »• у— ■ - ,,Г < < — — _ ,, _ ... . бесплатно
ВО Проб

■11 тука 64 4 7 г 6У 66 5(Ю бесплатно



ических
мсроприя
тий на
особо
опасные
болезни
живот мы
х(птии)и
болезни
общие
для
человека
и
ЖИ ПОТНЫ
х (птиц)

1261ICKX) 
10020000 
1000100

Проведен
не
плановых
диагност
ических
мсроприя
тий на
особо
опасные
болезни
животны
х(птиц)и
болезни
общие
для
человека
и
животны 
х (ти п )

f fa выезде Диагностичсс
кие
мероприятия

Кол ич ест 
во
мсроприя
тий

Условная
единица

12611000 
30020000 
6003100

Проведен
не
плановых 
профи лак 
тических 
вакцина 
ций
(дегельм 
инт и sau и
й,
обработо

Па
выезде

Вакцинация
(дегедьшшт
цзаиия.
обработки)

Колимеет 
ВО 1 олов

Тысяча
голов

к)
животны 
х (ггтин)



876 62 279 63 000 6-1 000 бесплатно бесплатно бесплатно

556 389,536 390.000 391.000 бесплатно бесплатно бесплатно



против
особо
опасных
болезней
животны
х и
болезней
обших
для
человека

126!1000 
40010000 
6004100

_и__
животны
X (ПТИЦ)—  
Проведен 
ие
вы нужде
иных
профилак
тивеских
вакцинац
ий

На
выезде

вакцинация
(лечение)

Количест 
во голов

Тысяча
голов

(лечения
)
животны 
х(птиц)в
случаях 
возиикно 
вения или 
У! РОЗЫ  
ВОЗИИКНО

вения
особо
опасных
болезней
животны
X и
болезней
обших
для
человека

12611000 
60020ШЮ 
7009100

и
животы
х (пти ц ) ______
11роведен На 
не выезде
ветеринар 
но-
санитарн __

11 |Х) ведение 
мероприяти
й

Количест
во
квадрати
ых
метров

Квадратны 
Й ме*р

556 5 5 5 бесплатно бесплатно бесплатно

055 110000 110000 110000 бесплатно бесплатно бесплатно



ых
мероприя
тин

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых государственное задание 
считается выполненным (процентов) : ЛО 0
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок се (его) установления : услуга бесплатная

Но омативныЛ правовой акт
ВИД принявший орган дата помер наименование

—1 - — 2 3 А 5
0 0 0 0 0

5. Порядок оказания государственной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги Закон РФ от 14,05.1993 № 4979-1 «О 
ветеринарии», llp iiказ Минсельхоза России от 17.07.2014 № 281 «Об утверждении Правил организации работы по оформлению 
ветеринарных сопроводительных документов н Порядка оформления ветеринарных сопроводительных документов в электронном виде». 
Закон ХМАО-Югры от 26.02. 2007 № 5-оз «О регулировании отдельных вопросов в области ветеринарии в Ханты-Мансийском 
автономном округе-Югре». Федеральный закон ог 02.01.2000 JS» 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов». Методические 
рекомендациями по расчёту коэффициентов головообработок и потребности лекарственных средств и препаратов для ветеринарного 
применения при ruai шро ван и и противоэпизоотически.х мероприятий против заразных болезней животных на территории Российской 
Федерации, рассмотренных на заседании секции ветеринарии НТС Минсельхоза России и одобренных Департамента ветеринарии 
Минсельхоза России.
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления информации
1 2 3

1. Информационные стенды Порядок, сроки, условия предоставления услуги По мере поступления информации
2. По телефону Порядок, сроки, условия предоставления По запросу
3. Интернет Г рафик работы;

Нормативные документы, объявления, приказы и т.д.
По мере изменения данных

Раздел 2

Г Наименование государственной услуги Проведение мероприятий по защите населения от болезней 
общ их для человека и животных и пищевых отравлений

Код по базовому 
(отраслевому) перечню

2. Категории потребителей государственной у с л у г и  в интересах общест ва



3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной у с л у г  и  не определены в модельных (Федеральном и общ ероссийском) перечнях услуг 
и работ в сфере «Сельское хозяйство, ветеринария и рыболовство»

Уникальный
номер

реестровой
записи

1 Указатель, характеризующий содержание 
государственной услуги 

(но справочникам)

I (сказатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги 
(по справочникам)

Показатель качества 
г осу дарственной услуги

Значения  показат елен качества 
государственной услуги

наименовали единица измерения 2018 год 2019 год 2020 год
(наименование (наименование (наименован (наименование с показателя наименован КО Д (очередной ( i -й год (2-й год

показателя показателя ие показателя показателя (наименовал 
ие показателя

ие ПО
окей

финансов» 
й год)

планового 
ттср иода)

планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
0 0 0 0 0 0 0 0 о 0 0 0

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых государственное задание 
считается выполненным (процентов)
3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги

Уникалън 
ый номер 
реестрово 
й записи

11оказатель. характеризующий 
содержа»»ие государственной 

услуги
(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания
государст венной услуги 

(по справочникам)

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
гоеударл венной услуги

Среднегодовой размер платы (иена, 
тариф)

(наимено 
ванне 

показа! ел 
я

(наимено
валие

показател
я

единица 2018 гол 
(очередной 
финансов» 

й год)

2019 год 
( I -й год 

планового 
периода)

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2018 год 
(очередно 

Й
финансов 
ый год)

2019 год 
(1-й год 
плановог 

о
периода)

2020 год 
(2-й год 
плановог 

о
периода)

(наимено
ванне

моказател
я

(найме
новани

е
ноказаз

едя

(наименован 
ие показателя

(наймем
ование
показах

сяя

и з мер 
найме 
повали

е

синя
код
по

ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
12613000
10010000
4007100

11ро веден 
ие
ветеринар 
но
сам итарм 
ой
жеперги$ 
ы сырья и 
продукци 
и
животног
о

Стапкона
Р

Лабораторны
с
исследования

Количсст
во
экспертиз

Условн
ая
единиц
а

876 56 000 56 500 57 000 бесплатно бесплатно бесплатно



происхож  
дения на 
трихинея 
лез

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых государственное задание 
считается выполненным (процентов) до -v '°
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления : услуга бесплатная

— -------------------------------------------- -—
Но рмагишгый правовой акт

--------------- —-------- 8НЗ----------
1

—принявший орган
2

дата
3

номер
4

наименование
5

0 0 0 0 0

5. Порядок оказания государственной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги Закон РФ от 14,05,1993 № 4979-1 «О 
ветеринарии». Приказ Минсельхоза России от 17,07.2014 № 281 «Об утверждении Правил организации работы по оформлению 
ветеринарных сопроводительных документов и Порядка оформления ветеринарных сопроводительных документов в электронном виде». 
Закон ХМАО-Югры от 26,02. 2007 № 5-оз «О регулировании отдельных вопросов в области ветеринарии в Ханты-Мансийском 
автономном округе-Югре». Федеральный закон от 02,01.2000 № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов». Методические 
рекомендациями по расчёту коэффициентов головообработок и потребности лекарственных средств и препаратов для ветеринарного 
применения при планировании прогивоэпизоотических мероприятий против заразных болезней животных на территории Российской 
Федерации, рассмотренных на заседании секции ветеринарии НТС Минсельхоза России и одобренных Департамента ветеринарии 
Минсельхоза России.
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления информации
1 2 3

1. Информационные стенды Порядок, сроки, условия предоставления услуги По мере поступления информации
2. По телефону Порядок, сроки, условия предоставления По запросу
3. Интернет График работы;

Нормативные документы, объявления, приказы и т.д.
По мере изменения данных

Раздел 3

1. Наименование государственной услуги Оформление и выдача ветеринарных 
сопроводительных документов

Код по базовому 
(отраслевому ) перечню

2. Категории потребителей государственной услуги в интересах общества



_ _  “  ' !
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги не определены в модельных (федеральном и общ ероссийском) перечнях услуг 
и работ в сфере «С ельское хозяйство, ветеринария и рыболовство»

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги 

(по справочникам)

(наименование 
показателя _

(наименование (наименовал

I (сказатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги 
(по справочникам)

(наименование 
— показателя— -(наименован

ие показателя

Показатель качества 
государственной услуги

е показателя наименован
по

ОКЕИ

Значения показателей качества 
государственной услуги

20 IS год 
(очередной 
финансов!,! 

И год)
10
о

2Ш9 год 
(1-й год

планового
периода)

2020 год" 
(2-й год

планового
периода)

12

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых государственное задание 
считается выполненным (процентов)
3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услу г и ____ ______
У пикал ьк 
ый номер 
рсестрово 
й записи

Г1 сказатель, характеризуюишй 
содержание г осу д арст вен ной 

услуги
(по справочникам)

Я * _
Показатель, 

характсри зуюший 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги
(по справочникам)

_3L.__я
Показатель объема 

государственной услуги
Значение показателя объема 

г ос> дарственной услуги
Среднегодовой размер платы (иена, 

тариф)

(наимено
ванне

иоказагел
я

единица
измерения

2018 год 
(очередной 
финансов!.! 

й год)

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 гол 
(2-й год 

планового 
периода)

2018 год 
(очередно 

й
финансов 

ый год)

2019 год 
( 1-й год 
планово! 

о
периода)

2020 год 
(2-й год 
планово! 

о
периода)

(наимено 
ванне 

по казахел 
я

(наимено
ванне

иоказагел
я

(наимено 
ванне 

показател 
я

(наимено 
ванне 

показател 
я

(наимено
вамис

иоказагел
я

найме 
нова»и 

с

КОД
по

ОКЕИ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14 15

126120(H)
20010000
3008100

Оформле 
ние и 
выдача 
ветеринар 
пых
сопровод
игольных
документ
он

Стадиона
Р

Оформле
ние
документ
ании

Количест
«о
документ
ов

Штука 796 300 000 310 000 320 000 бесплатно бесплатно бесплатно

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых государственное задание



считается выполненным (процентов) ло - /0
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления : услуга бесплатная

Пормативный правовой акт
вил принявший орган лага номер наименование

I 2 3 4 5
0 0 0 0 0

5. Порядок оказания государственной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги Закон РФ от 14.05.1993 ,N4 4979-1 «О 
вез ери пари и». Приказ Минсельхоза России от 17.07.2014 № 281 «Об утверждении Правил организации работы по оформлению 
ветеринарных сопроводительных документов и Порядка оформления ветеринарных сопроводительных документов в электронном виде». 
Закон ХМАО-Югры от 26.02. 2007 г. № 5-оз «О регулировании отдельных вопросов в области ветеринарии в Ханты-Мансийском 
автономном округе-Югре».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления информации
1 2 3

1. Информационные стенды Порядок, сроки, условия предоставления услуги По мере поступления информации
2. По телефону Порядок, сроки, условия предоставления По запросу
3. Интернет График работы;

Нормативные документы, объявления, приказы и т.д.
По мере изменения данных

Раздел 4

1 Наименование государственной услуги Предоставление услуг в области животноводства

2. Категории потребителей государственной услуги в интересах общества

Код по базовому 
(отраслевому) перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:

З.Г Показатели, характеризующие качество государственной услуги не определены в модельных (федеральном и общероссийском) перечнях услуг 
и работ в сфере «Сельское хозяйство, ветеринария и рыболовство»

Уникальный Показатель, характеризующий содержание Показатель, характеризующий Показатель качества Значения показателей качества
номер

реестровой
записи

государе! веяной усл\ г и 
(по справочникам)

условия (формы) оказания 
государственной услуги 

(но справочникам)

государственной уедут и государственной услу ги

J Л ______ _______ L наименован» | единица измерения 2018 год [ 2019 год [ 2020 год



(наименование
показателя

(наименование
показателя

(наименован 
ие показателя

(наименование 
I юказателя (наименован 

ие показателя

е показателя наименован
ие

кол
по

(ЖМИ

(очередной 
финансово 

й год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год 
планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 i 1 12
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых государственное задание 
считается выполненным (процентов) i
3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги .. _________________
Уникальн Показатель, характеризующий Показатель. Показатель объема Значение показателя объема Среднегодовой размер платы (пена.
ый номер содержание государст венной характери зу ю ши й_ -  государсз~венной услуги- государственной услуги тариф)
реестрово 
й записи

услуги
(по справочникам)

условия (формы) 
оказания

I тюударствен ной 
услуги

(по справочникам)
(наимено единица 2018 год 2019 год 2020 год 2018 год 2019 год 2020 год

(наимсно (наимено (наимено (наимено
вание

показател
я

(наимено
вание

показател
я

вание измерения (очередной ( 1 -й год (2-й год (очередно (1-й год (2-й гол
ванне

ноказател
я

ванне
показател

я

вание
ноказател

я

показател
я

найме 
новани

е

код
по

ОКЕИ

финансовы 
й год)

планового
периода)

планового
периода)

й
финансов 

ый год)

планово»
о

периода)

планово»
о

периода)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

12605000
10010000
1000100

()рганиза 
ми я
восироиз
аодства
стала
сельскохо
зяйст воин
ых
животы 

оценка 
контроля 
качества 
про души 
и,
п р о в е д е н  
и е  услуг 
но
и д е и  г и ф  
и к з ц и н
с е л  ь  с  к о  х 
ОЗЯЙСТВС 
и н ы х  
ж и в о т ы

сганиона 
рно. на 
выезде

практиче
ские
работы

кол имеет 
во
опененны
X
ЖИВО ! иы 
X

Едини
ца

876 6000 60(Ю 6000 бесплатно бесплатно бесплатно



К,
проведен
ие
генетнчес
кой
экспертиз 
ы для 
подтверж 
дени я 
происхож
лепин
животы

в мя влеки 
я
генетичсс
кмх
аномалий

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых государственное задание 
считается выполненным (процентов) д0 °̂/о

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления : услуга бесплатная

Нормативный правовой акт
ВИД принявший орган дата номер наименование

I 2 3 4 5
0 0 0 0 0

5. Порядок оказания государственной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги Закон РФ от 14,05.1993 № 4979-1 «О
ветеринарии». Закон ХМАО-Юты от 26.02. 2007 г. № 5-оз «О регулировании_отдельных вопросов в области ветеринарии в Ханты-
Мансийском автономном округе-Югре», Федеральный закон от 03.08.1995 № 123-ФЗ «О племенном животноводстве». Федеральный 
закон от 29,12.2006 № 264 - ФЗ «О раз витии сельского хозяйства». Постановление от 14.07.2012 № 717 О Государственной программе 
развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной п ро ду к ц и и , сырья и продовольствия на 2013 - 2020 голы,
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

Способ и 1 (формировш; и я Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления информации
1 2 3

1. Информационные стенды Порядок, сроки, условия предоставления услуги По мере поступления информации
2. По телефону Порядок, сроки, условия предоставления По запросу
3. Интернет Г рафик работы; По мере изменения данных



Нормативные документы, объявления, приказы и т.д. 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах

Выполнение работ не предусмотрено государственным заеданием для бюджетного учреждения.

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения государственного задания ликвидация учреждения; 
реорганизация учреждения; перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочии по 
оказанию государственной услуги; исключение государственной услуги из перечни государственных услуг.
2. Иная информация. необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного 
задания

3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти, 
осуществляющие контроль выполнения 

государственного задания
1 2 3

1. Последующий контроль в форме 
выездной проверки

По мере необходимости, в случае поступлений 
обоснованных жалоб потребителей, требований 
правоохранительных органов

Ветеринарная служба Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры

2. Последующий контроль в форме 
камеральной проверки отчётности

По мере поступления отчётности о выполнении 
государстве иного задания

Ветеринарная служба Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания предоставление пояснительной записки к отчёту
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государст венного задания ежеквартально, ежегодно
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания за квартал -  до 10 числа месяца следующего за отчётным: 
за год -  до 25 января i ода следующего за отчётным
4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания до 01 декабря отчетного года
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания предоставление информационной справки о ходе 
исполнения i оехдарезвенпою задания по запросу Встс.гужбы Ю гры (в случае необходимости)
5. Иные показатели, связанные е выполнением государственного задания отсутствуют



Приложение 2

к приказу Ветслужбы Югры от « » декабря 2017 года №_23-Пр- -ОД_

Отчет о выполнении государственного задания
за 20 год

Наименование государственного учреждения
Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного 

округа -  Югры «Ветеринарный центр»

Вид деятельности государственного учреждения ветеринария

11ериодичкость Код

Форма по ОКУД 

Дата

по сводному реестру

По ОКВЭД 

ПоОКВЭД

(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении 
государственного задания, установленной в государственном задании)



Часть I. Сведения об оказываемых государственных услугах

Раздел I

1. Наименование государственной услуги Проведение меронрнячий но Код по базовому
предупреждению и ликвидации заразных и иных болезнен животных, включай (отраслевому) перечню
сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, п у ш н ы х

зверей, птиц, рыб it пчел и их лечению

2. Категории потребителей государственной услуги в нш спесях общества

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной 
услуги

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги не
определены в модельных (федеральном  н общ ероссийском) перечнях услуг и рабш  в сфере «Сельское хозяйств», ветеринарии и 
рыболовство»

Уника
льный
номер
реестр
опой

записи

Показатель, харакзеризуюший 
соде рж анис государстве и ной 

услуги

[ Указатель, 
характ’еризуюши й 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

г мтель качества государственной у с л у г и

наименован
ие

показателя

А ,•<—*-V ' Гединица ..... значение допустимое 
(возможное 

)
отклонение

отклонение, 
превышающее 

до пуст имое 
(возможное) 

значение

причина
отклонения

наименов 
анис  

показа «с 
ля

(наимсно
ванне

показател
я

{наимсно
ванне

ноказател
я

(наимсно 
ванне 

показател 
я

(наимсно
ванне

показател
я

наименона
нис

код
по

ОКЕИ

утверждено в 
государствен 
ном задании 

на год

исполнено
на

отчет ную 
дату

1 2 3 4 5 6 7 8 ч 10 11 12 13 14

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги

Уиикал i ! оказагель, характеризующий 1 (оказатедь. 1 кжазатеяь объема государственной услуги Срсаиег
ьный содержание государственной характер изу ющи й наименован единица значение допустимое отклонение причина одовой
номер услуги условия (формы) ие измерения (возможное отклонен размер
реестр оказания показателя нанмен код по утверждено исполнено ) превышаю ИЯ платы

1 ос у дарстве» шо и ование ОКЕИ в на отклонение шее (цена.
записи услуги государств отчетную допустимое тариф)

енном дату (возможное
(наимеяо (наимсно 1 (наимсно (наимсно задании на ) значение



панке
нокататс

ля

-----------------— — — —

ванне
показател

я

ванне
показател

я

(наимено
ванне

показател
я

ванне
показател

я

ГОД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Раздел 2
1. Наименование государственной услуги Проведение меронриишй по глщ не Код по базовому
населения от болезней общих для человека и животных н пищевых (отраслевому) перечню
отравлении

2. Категории потребителей государственной услуги п интересах общества

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной 
услуги

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги не 
определены в молельных (федеральном и общ ероссийском) перечнях услуг и работ в сфере «С ельское хозяйство, ветеринария и 
рыболовство»

Уника
льный
номер
реестр
свой

записи

I Указатель. характеризующий 
содержание государственной 

услуги

Показатель, 
характеризуй нии й 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги

Показатель качест ва государственной услуги
наименован

не
показателя

единица измерения значение допустимое
(возможное

)
отклонение

отклонение, 
превышающее 

допуст имое 
(возможное) 

значение

причина
отклонения

найме! юв 
анис

показа ге 
ля

(наимено
ваше

показател
я

(наимено
ВЗННС

показател
я

(наимено
ватте

показател
я

(наимено
ванне

показател
я

наименова
мне

код
по

ОКЕИ

утверждено в 
госуларез вен 
ном зала!ши 

на год

исполнено
па

отчетную
дату

^  2.... .. 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
L Z Z J ....

3.2. Сведения о фактическом достижении показа гелей, характеризующих объем государе! венной услуги
Упикал 1 {сказатель, характеризующий Показатель, Показатель объема государственной услуги Среднее
ьный содержание i осударственной характеризующий наименован единица значение допуст нм ос отклонение причина еловой
номер услуги условия ( ф о р м ы ) и е измерения (возможное , отклонен размер
реестр 

о  вой 
записи

оказания 
государствен ной

.................. Л Ш П 1 ....................

показателя

...................... .......... .

наимен 
ованне

КОД ПО
(ЖНИ

утверждено
в

исполнено
на

)
отклонение

превышаю
щее

ИЯ платы
(пена,
тариф)



(наимсно (наимсно (наимсно
—

(наимсно
государств

енном
отчетную

дату
допустимое 
(возможное

ванне
иоказате

ля

ваше
показател

я

ванне
показател

я

(наимсно
ванне

показател
я

ванне
показател

я

задании на 
год

) значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Раздел 3
I Наименование государственной услуги Оформление и выдача ветеринарных Код по базовому
сопроводительных документов (отраслевому) перечню

2. Категории потребителей государственной услуги в интересах общ ееi на

3. С ведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной 
услуги

3.1. С ведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги нс 

определены  в модельных (федеральном и о б щ е р о с с и й с ко м ) перечнях услуг и  работ в сфере «С ельское хозяйство, ветеринарии и 
рыболовство»

Уника 
явный 
номер 
реестр 
о вой 

записи

Показах ель. характеризующий 
содержание государственной

услуги

намменов
анис

иоказате
л я

(наимсно
ванне

показател
я

(наимсно
ванне

показател
я

1 2 3 4

1 {сказатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
гос > -дарствен ной 

____ услуги______

(найме но 
ванне

показател
я

(наимсно
ванне

показател
я

наименован
ие

показателя

{ока iare.ii> качества государственной ус. ТУГИ

единица измерения

наименова
ние

код
по

ОКЕ И

утверждено в 
государствен 
ном задании

на год

10

исполнено
на

отчетную
дату

II

допустимое
(возможное

)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

12 13

причина
отклонения

14

3-2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги
Упикал 11окахатель, характеризующий Показатель, Показатель объема государственной услуги Среднег

Ы1ЫЙ содержание государех венной \аракз ер и зующнй наименован единица значение допустимое отклонение причина ОДОПОЙ
номер услуги условия (формы) ие измерения (возможное отклонен размер
реестр оказания показателя наймем 1 код по утверждено исполнено ) превышаю ня млаты
свой 1 осударственной ованис I «КГ.И в на отклонение шее (цена.

записи ......1 ~ - ................... услуги >аРиФ)



(наимено 
ванне 

гюказате 
ля

({fan мело 
ванне 

по казахе л 
я

(наимено 
ванне 

по казахе л 
я

(наимено
ванне

ноказател
я

(наимено
ванне

ноказател
я

государств 
еином 

задании на 
год

отчетную
дату

допустимое 
(возможное 
) значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Раздел 4
1. Наименование государственной услуги Предоставление услуг  в области Код по базовому
животноводства (отраслевому) перечню

2 , Категории потребителей государственной услуги в интересах общества

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной 
услуги

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги не 
определены  в м одельны х (ф едеральном  и общ ероссийском) перечнях услуг и работ в сфере «С ельское хозяйство, ветеринария и 
ры боловство»

У ника 
льный 
номер 
реестр 
свой 

записи

Показатель, характерюующий 
содержание государственной 

услуги

Показатель, 
харахтернзу юши й 
условия (формы) 

оказания 
государствен 11 ой 

услуги

Показатель к а ч е с т в а  государственной у с л у г и

наименован
ис

показателя

единица измерения значение допустимое
(возможное

)
отклонение

отклонение.
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

наименее найм снова код утверждено в исполнено
анис 

но казахе 
ля

(наимено
ванне

ноказател
я

(наимено 
вание 

ноказател 
я

(наимено
вание

ноказател
я

(наимено
вание

ноказател
я

кие по
СЖЕИ

государствен 
ном задании 

на год

на
отчетную

дату

1 7 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. Сведения о фактическом достижении показа гелей, характерна ющих объем государственной услуги
Уника,: 1 Указатель, характеризующий Показатель. Показатель объема государственной услуги Среднег
ьный содержа! iие государственкой х а рактер изующ и й наименован единица значение допустимое отклонение причина ОДОКОЙ
номер услуги условия (формы) ис измерения (возможное отклонен размер
реестр
свой

записи

оказания 
государственно н 

услуги

показателя наймем 
о вание

КОД п о

ОКЕИ
утверждено | исполнено 

в | на
)

отклонение
превышаю

шее
ИЯ платы

(цена.
тариф)



(нанмено
ванне

моказатс
ля

(нанмено
вание

показател
я

(нанмено
ванне

показател
я

(нанмено 
ванне 

показа ге л 
я

(нанмено
ванне

показател
Я

государств 
ешюм 

задании на
год

отчетную
дату

допустимое 
(возможное 
) значение

1 2 3 4 5 ь 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Часть 2. Сведения о выполняемых работах

Выполнение работ не предусмотрено государственным заданием для бюджетного учреждения.

Руководитель
(уполномоченное л и ц о ) _____________  ____________ ______

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

20 г.<с »


